
 

 

 

1/2 

Určeno všem dodavatelům 

 

 

Vyřizuje / linka:              Kodýtková / +420 378 037 535  Plzeň 26. 10. 2022  

Naše spis. značka: VZ/11/2022   

Naše č.j.:  1100/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2022 

 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 
Název veřejné zakázky:  Zajištění ostrahy a ochrany majetku a osob v objektech PMDP, 

a.s. 

 

Evidenční číslo:   Z2022-041086 

 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

  osoba oprávněná k zastupování Zadavatele při vyřizování žádostí  

o vysvětlení ZD: Mgr. Petra Šindelářová, vedoucí právního oddělení 

 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

mění zadávací dokumentaci ve věci předmětné veřejné zakázky, a to na základě obdržené žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace doručené Zadavateli dne 26. 10. 2022. 

 
Dotaz č. 1: 
 
Vznášíme dotaz týkající se prokázání profesní způsobilosti doložením členství v Asociaci soukromých 
bezpečnostních služeb České republiky (kapitola 3, čl. 3.2. c ZD). Kontrolou kvality soukromých 
bezpečnostních služeb se zabývají i další asociace, kterých mohou být bezpečnostní agentury členy (např. 
SČMVD, AZZP, KHČR atd. atp.).  
 
Z jakého důvodu Zadavatel požaduje členství právě v této konkrétní asociaci?  
 
Členství v konkrétní asociaci není podmíněno zákonem. Je možné prokázat tuto část profesní způsobilosti 
členstvím v obdobné asociaci? 
 
Odpověď Zadavatele: 
 
Zadavatel se v reakci na obdržený dotaz rozhodl změnit zadávací podmínky a potvrzení o členství v Asociaci 
soukromých bezpečnostních služeb České republiky či v jiné obdobné asociaci vůbec nepožadovat. Samotný 
fakt, že ostraha majetku a osob je koncese, by měla být dostatečnou zárukou, že dodavatel je dostatečně 
odborně kvalifikovaný služby plnit. 
 
Článek 3.2 zadávací dokumentace se tedy mění a nově zní takto: 



 

 

2/2 

 

 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje (viz ust. § 77 odst. 1 ZZVZ); 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu Veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné živnostenské oprávnění pro 
koncesované živnosti „Ostraha majetku a osob“ a „Poskytování technických služeb k ochraně majetku 
a osob“;  

 
 
 

 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek – změna čl. 7.3 zadávací dokumentace: 
 
V návaznosti na provedenou změnu zadávací dokumentace, mění Zadavatel lhůtu pro podání nabídek 
následujícím způsobem: 

 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 02. 12. 2022 do 10:00 hodin. 

 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace tímto oznámením nedotčená zůstávají nadále v platnosti beze 
změny. 
 
Prodloužení lhůty činí celou její původní délku, s ohledem na povahu změny požadavku na prokázání profesní 
způsobilosti dodavatele. 
 
 
 
 
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení  


		2022-10-26T14:17:11+0200
	Mgr. Petra Šindelářová




